
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 16/12/2024, Edição nº 6412, Página nº 07 
PORTARIA Nº 485/2024 

 
 

SÚMULA: Extingue contratos por tempo determinado. 
                                                     
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, 

 

Considerando, o término dos contratos por tempo determinado;  
 

RESOLVE 
 

 Art. 1º Ficam declarados extintos, no dia 16 de dezembro de 2024, em 
virtude do decurso do prazo, os contratos de trabalho por tempo determinado, lotados 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descritos: 
 

Matricula Nome  Cargo  Portaria de Nomeação 

214078-1 Alexandra Klaus Mundt Professor  139/2024 

216275-2 Ana Paula de Souza Oliveira Professor  358/2024 

063-0 Danieli Preuss Prof. Ed. Infantil 281/2024 

88544-2 Dulcineia L. S. Pruinelli Professor 052/2024 

87530-0 Josiane D. Z. Bloch Professor  053/2024 

105724-3 Juliana N. Muller Professor  060/2024 

34924-2 Karina Luiza Schweig Professor  134/2024 

239674-1 Kauane Freitas Ramos Professor  062/2024 

556-0 Marcielle G. Fausto Prof. Ed. Infantil 287/2024 

141496-0 Monica R. Schulz Kruger Professor  276/2024 

202150-2 Monique Malikosky Professor 324/2024 

179515-1 Noeli Bugay Prof. Ed. Infantil 223/2024 

586609-0 Patricia Alves Moreira Professor  095/2024 

239836-1 Solange L. H. dos Santos Prof. Ed. Infantil 222/2024 

238449-1 Tais Maiara Dorn Professor  080/2024 

124850-1 Vania R. F. L. Koch Professor  056/2024 

169501-0 Zunilda Saracho Santin Professor  144/2024 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 16 
de dezembro de 2024. 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito  


